
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario e Direttore Amministrativo

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONI DI INTERESSE FINALIZZATE A 
PREDISPORRE SPECIFICI ELENCHI DI MEDICI DI ASSISTENZA PRIMARIA PER ATTIVITA’ 
PRESSO LE CASE DI COMUNITA’ (MAP CON INCARICO A CICLO DI SCELTA)

DELIBERAZIONE ADOTTATA DAL DIRETTORE GENERALE DOTT.SSA ROBERTA LABANCA

SU PROPOSTA DEL DIRETTORE
DIPARTIMENTO CURE PRIMARIE

accertata la competenza procedurale, sottopone l’allegata proposta di deliberazione sull’argomento 
all’oggetto specificato attestando la legittimità e la regolarità tecnico amministrativa della stessa, 
nonché il presente provvedimento non comporta oneri di spesa a carico del bilancio aziendale.

                  Il Direttore 
DIPARTIMENTO CURE PRIMARIE
    Dott.ssa Maddalena MT Minoja

Vista la legittimità del presente atto.

                                                                                                             Il Direttore 
  S.C. Affari Generali e Legali

 Avv. Alessandra Getti

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 73 DEL 30/01/2026



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario e Direttore Amministrativo

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATI:

- il D.Lgs. n. 30 Dicembre 1992 n. 502 e s.m.i., recante norme per il riordino della disciplina in materia 

sanitaria;

- la Legge Regionale n. 33 del 30/12/2009 avente ad oggetto: “Testo unico delle leggi regionali in 

materia di sanità”;

- la D.G.R. n. X/4479 del 10/12/2015 avente ad oggetto: “Attuazione L.R. 23/2015 - costituzione 

dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Melegnano e della Martesana”;

- la deliberazione del Direttore Generale n. 955 del 20/10/2022 ad oggetto “Piano di Organizzazione 

Aziendale Strategico (POAS) 2022 – 2024 dell’ASST Melegnano e della Martesana. Assetto 

Organizzativo afferente alla Direzione Generale e alla Direzione Amministrativa”;

- la deliberazione del Direttore Generale n. 1105 del 28/11/2024 avente ad oggetto: “Presa d’atto 

della DGR XII/3412 recante: Aggiornamento del Piano di Organizzazione Aziendale Strategico 

(POAS) 2022/2024 dell’ASST Melegnano e della Martesana”;

- la D.G.R n. XII/ 5589 del 30/12/2025 avente ad oggetto: "Determinazioni in ordine agli indirizzi di 

programmazione del SSR per l'anno 2026 ed in ordine agli obiettivi delle Agenzie di Tutela della 

Salute (A.T.S.), delle Aziende Socio Sanitarie Territoriali (A.S.S.T) e dell'Agenzia Regionale 

Emergenza Urgenza (A.R.E.U) anno 2026 - (di concerto con il Vicepresidente Alparone e 

l'Assessore Lucchini");

- la D.G.R. XII/ 5524 del 17/12/2025 avente ad oggetto: "Determinazioni in ordine alla gestione del 

Servizio Sanitario e Sociosanitario per l'esercizio 2026 - quadro economico programmatorio - (di 

concerto con il Vicepresidente Alparone);

- la Deliberazione del Direttore Generale n. 1 del 02/01/2024, con la quale è stato disposto 

l’insediamento del Direttore Generale dell’ASST Melegnano e della Martesana, Dott.ssa Roberta 

Labanca, nominata con D.G.R. n. XII/1633 del 21/12/2023, con decorrenza dal 01/01/2024;

PREMESSO che il Direttore proponente attesta la legittimità e regolarità tecnico amministrativa del 

presente provvedimento e riferisce in merito ai presupposti a fondamento dell’adozione dello stesso, 

come specificatamente di seguito argomentato;

PRESO ATTO che dal 01/01/2024 il Dipartimento Cure Primarie afferito alla ASST Melegnano e 

Martesana ha competenza su tutto il territorio della stessa;

VISTE:

- la L.R n. 22/2021 avente ad oggetto “Modifiche al Titolo I e VII della L.R. 30/12/2009 n. 33 (TU delle 

Leggi regionali in materia di Sanità)”, che, tra le aree di miglioramento dell’organizzazione del 

Sistema Sociosanitario ha posto l’attenzione anche sul potenziamento dell’area territoriale;

- la DGR XI/6760 del 25/07/2022 avente ad oggetto “Approvazione del modello organizzativo e dei 

criteri di accreditamento per l’applicazione del Decreto 23 maggio 2022, n. 77 “Regolamento recante 

la definizione di modelli standard per lo sviluppo dell’assistenza territoriale nel Servizio Sanitario 

Nazionale” in cui è definita la “Casa di Comunità” (CdC) quale modello organizzativo e di servizio 

che rende concreta l’assistenza di prossimità e l’attivazione di logiche e processi di sanità di 

iniziativa a favore della popolazione di riferimento, con un’attenzione particolare alla presa in carico 

delle persone con patologie croniche, fragilità e bisogni sociosanitari che non richiedono gestione 

esclusivamente ospedaliera;



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario e Direttore Amministrativo

- ai sensi del D.M. 23 maggio 2022, n. 77, la Casa di Comunità costituisce un luogo fisico di prossimità 

a cui i cittadini possono accedere per bisogni di assistenza sanitaria e socio-sanitaria e, all’interno 

della stessa, è prevista, tra l’altro, l’assistenza medica H24 7 su 7, garantita attraverso la presenza 

dei Medici di Assistenza Primaria della Aggregazione Funzionale Territoriale (AFT) afferente;

CONSIDERATO che presso Codesta ASST sono state attivate e/o sono in fase di attivazione le Case 

di Comunità di Codesta ASST;

RILEVATA, pertanto, la necessità di implementare la presenza medica presso le CdC con turni di 4 

ore giornaliere – in linea con quanto previsto dal D.M. 23 maggio 2022, n. 77; 

RICHIAMATI:

- l’Accordo Integrativo Regionale per la Medicina Generale anno 2025, approvato con DGR n. 

XII/5287 del 10/11/2025:

- l’Accordo Attuativo Aziendale per la Medicina Generale anno 2025, approvato con deliberazione 

ATS n. 1158 del 14/11/2025, 

- la Deliberazione del Direttore Generale n. 1008 del 04/12/2025 avente ad oggetto: “Avviso pubblico 

per manifestazioni di interesse finalizzate a predisporre specifici elenchi di Medici di Assistenza 

Primaria per attività presso le Case di Comunità (MAP con incarico a Ciclo di Scelta);

CONSIDERATO che i sopramenzionati Accordi consentono alle Aziende di sperimentare il modello di 

presenza medica nelle Case di Comunità attraverso l’attivazione di ambulatori diurni presso le stesse, 

utilizzando il sistema organizzativo della continuità assistenziale e con possibilità di conferire incarichi 

libero professionali ai sensi dell’art. 28 comma 2 del vigente ACN ai Medici di Assistenza Primaria con 

incarico a ciclo di scelta interessati allo svolgimento di attività in Casa di Comunità;

CONSIDERATO la riorganizzazione dei turni e le disponibilità di AMT e CDC e la richiesta di altri 

medici di poter accedere al bando;

RITENUTO, pertanto, di indire nuova manifestazione di interesse finalizzata alla predisposizione di 

specifico elenco di Medici di Assistenza Primaria (MAP) con incarico a ciclo di scelta già convenzionati 

con Codesta ASST a cui conferire in via sperimentale incarichi liberi professionali per attività nelle 

Case di Comunità afferenti all’Azienda approvando l’allegato Avviso, comprensivo del relativo modulo 

di partecipazione, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

RITENUTO di riconoscere per l’attività in argomento € 90,00/ora omnicomprensivi, per n. 4 ore 

giornaliere per ogni CdC, fino al 31/12/2026;

DATO ATTO che:

- nell’attribuzione degli incarichi costituiranno titolo preferenziale l’essere titolare di incarico a tempo 

indeterminato, l’anzianità di servizio nel ruolo e il numero di ore di disponibilità all’attività - presso le 

CdC - indicate dal Medico nella domanda di manifestazione di interesse;

- qualora le richieste pervenute non saturassero le disponibilità di spazi presenti nella Casa di 

Comunità, gli Avvisi di manifestazione d’interesse saranno prorogate e manterranno la validità, con 

possibilità di adesione anche dopo il termine indicato nello stesso;



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario e Direttore Amministrativo

- che la disponibilità oraria massima che può essere data da ogni singolo medico non può superare 

le 12 h settimanali;

- la graduatoria di cui al bando precedente sarà utilizzata sino all’approvazione della  graduatoria di 

cui al presente bando e poi perderà efficacia;

VERIFICATO che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa a carico del bilancio 
aziendale;

ACQUISITA l’attestazione di legittimità della presente deliberazione da parte del Direttore della S.C. 

Affari Generali e Legali tramite firma apposta alla stessa;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario, dal Direttore Socio Sanitario, 

resi per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.;

DELIBERA

Per i motivi in premessa indicati e che si intendono qui integralmente richiamati:

1. di indire la manifestazione di interesse finalizzata alla predisposizione di specifico elenco di Medici 

di Assistenza Primaria a ciclo di scelta già convenzionati con Codesta ASST a cui conferire, in via 

sperimentale, ai sensi dell’Accordo Integrativo Regionale per la Medicina Generale anno 2025 e 

l’Accordo Attuativo Aziendale per la Medicina Generale anno 2025, incarichi liberi professionali per 

attività nelle Case di Comunità afferenti all’Azienda in sostituzione dell’avviso di cui alla 

Deliberazione del Direttore Generale n. 1008 del 04/12/2025;

2. di approvare l’Avviso che, unitamente al fac-simile del modulo di partecipazione, costituisce parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento e di disporne la pubblicazione sul sito internet 

istituzionale;

3. di indire, altresì, la manifestazione di interesse finalizzata alla predisposizione di specifico elenco di 

Medici di Assistenza Primaria ad attività oraria già convenzionati con ASST Melegnano e Martesana 

a cui conferire incarichi presso le Case di Comunità afferenti all’Azienda, in via subordinata rispetto 

ai MAP con incarico a ciclo di scelta e, pertanto, ad integrazione delle ore non coperte da questi 

ultimi;

4. di dare atto che costituiranno titolo preferenziale nel conferimento dell’incarico l’essere titolare di 

incarico a tempo indeterminato, l’anzianità di servizio nel ruolo e il numero di ore di disponibilità 

all’attività - presso le CdC - indicate dal Medico nella domanda di manifestazione di interesse;

5. che la disponibilità oraria massima che può essere data da ogni singolo medico non può superare 

le 12 h settimanali;

6. di riconoscere € 90,00/ora omnicomprensivi, per n. 4 ore giornaliere per ogni CdC, fino al 

31/12/2026;



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario e Direttore Amministrativo

7. la graduatoria di cui al bando precedente sarà utilizzata sino all’approvazione della  graduatoria di 

cui al presente bando e poi perderà efficacia;

8. di dare mandato al Dipartimento Cure Primarie per tutti i necessari successivi adempimenti di 

attuazione del presente provvedimento;

9. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa;

10. di dare atto che ai sensi dell’art. 17 comma 4 L.R. n. 33/2009 e s.m.i. il presente provvedimento non 

è soggetto a controllo e che il medesimo è immediatamente esecutivo giusta art. 17, comma 6, L.R. 

n. 33/2009 e s.m.i;

11. di disporre ai sensi dell’art. 17, comma 6, L.R. n. 33/2009 e s.m.i. la pubblicazione del presente 

provvedimento all’albo on line dell’Ente.

  IL DIRETTORE GENERALE

(Dott.ssa Roberta Labanca)

IL DIRETTORE 

AMMINISTRATIVO      

(Dott.ssa Valentina 

Elena Margherita 

Berni)

IL DIRETTORE 

SANITARIO           

(Dott. Giuseppina 

Ardemagni)

IL DIRETTORE SOCIO 

SANITARIO

(Dott.ssa Paola Maria

Saffo Pirola)

DIPARTIMENTO CURE PRIMARIE

Responsabile del procedimento amministrativo: MADDALENA MT MINOJA

Pratica trattata da: Manuela Occhipinti
Allegato n. 3



 

 
Dipartimento Cure Primarie 
Direttore: Dott.ssa Maddalena Maria Teresa Minoja 

              Sede legale: ASST Melegnano e della Martesana - Via Pandina, 1 -20070 Vizzolo Predabissi (MI) Tel. 0298051 

                      protocollo@pec.asst-melegnano-martesana.it 

                  C.F. e P.I.  09320650964 

 

 

 

AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONI DI INTERESSE FINALIZZATO A PREDISPORRE 
SPECIFICO ELENCO DI MEDICI di ASSISTENZA PRIMARIA CON INCARICO A CICLO DI 
SCELTA A CUI CONFERIRE IN VIA SPERIMENTALE INCARICHI LIBERI PROFESSIONALI PER 
ATTIVITÀ PRESSO LE CASE DI COMUNITÀ –  
  
In esecuzione della deliberazione n. ____________del ___________________ è indetto avviso 
pubblico volto a raccogliere le manifestazioni di interesse dei Medici di Assistenza Primaria (MAP) 
a ciclo di scelta convenzionati con ASST MELEGNANO E MARTESANA, allo svolgimento di attività 
di assistenza primaria presso le Case di Comunità (CdC) hub dell’Azienda. 
  
Con il DM n. 77/2022 sono stati stabiliti gli standard strutturali, organizzativi e tecnologici omogenei 
per l’assistenza territoriale, al fine di perseguire una nuova strategia sanitaria volta a potenziare i 
servizi assistenziali territoriali a garanzia dei LEA.  
In particolare, la Casa della Comunità (CdC) è stata identificata quale luogo fisico di prossimità a cui 
i cittadini possono accedere per bisogni di assistenza sanitaria e sociosanitaria e dove è prevista 
l’assistenza medica H24 7 su 7, garantita attraverso la presenza dei MAP della AFT afferente.  
  
L’avviso è volto a raccogliere manifestazione di interesse per lo svolgimento di attività di assistenza 
primaria nella fascia oraria diurna feriale per turni di n. 4 ore e, pertanto, lunedì al venerdì, 
esclusi festivi e prefestivi,per un massimo di 12 h settimanali a medico all’interno delle CdC 
dell’ASST MELEGNANO E MARTESANA, al fine di costituire un apposito elenco aperto di MAP con 
incarico a ciclo di scelta da cui attingere per l’affidamento di incarichi libero professionali ai sensi 
dell’art. 28 comma 2 del vigente ACN, così come previsto e disciplinato dall’Accordo Integrativo 
Regionale per la Medicina Generale anno 2025 (DGR. N. XII/5287 del 10/11/2025) e dall’Accordo 
Attuativo Aziendale per la Medicina Generale anno 2025 (Deliberazione ATS n. 1158 del 
14/11/2025).  
  
Tipologia di attività  
L’attività richiesta ai MAP nelle ore diurne nella CdC è ricondotta a prestazioni necessarie e non 
direttamente correlate al rapporto fiduciario, ma che permettano comunque di rispondere al bisogno 
di salute dei cittadini del territorio, garantendo agli stessi la continuità assistenziale.    
Pertanto, gli ambulatori diurni dei MAP in CdC possono, secondo necessità e progettualità:  
- Assolvere alle funzioni degli Ambulatori Medici Temporanei (AMT) al fine di garantire l’assistenza 

sanitaria primaria agli assistiti che non trovano temporanea capienza nelle liste dei MAP a ciclo 
di scelta; 

- Fornire supporto alle attività del PUA della CdC; 
- Effettuare attività legate alle campagne vaccinali; 
- Partecipare ad altre progettualità definite negli Accordi Attuativi Aziendali e coerenti con gli 

Accordi regionali; 
 

L’attività è organizzata su base oraria e programmata a livello aziendale, fermo restando l’accesso 
in autopresentazione, che sarà ricondotto ad appuntamento dedicato.  
  
Destinatari dell’Avviso  

Scadenza 01/03/2026

73                            30/01/2026



 

 
Dipartimento Cure Primarie 
Direttore: Dott.ssa Maddalena Maria Teresa Minoja 

              Sede legale: ASST Melegnano e della Martesana - Via Pandina, 1 -20070 Vizzolo Predabissi (MI) Tel. 0298051 

                      protocollo@pec.asst-melegnano-martesana.it 

                  C.F. e P.I.  09320650964 

 

 

L’Avviso è rivolto ai Medici di Assistenza Primaria (MAP) già convenzionati con ASST MELEGNANO 
E MARTESANA e precisamente:  
- ai medici già titolari di incarico a tempo indeterminato a ciclo di scelta, anche quelli con incarico 

di Ruolo Unico per le ore eccedenti le 38 ore previste dall’art. 38 dell’ACN vigente;  
- ai medici già titolari di incarico determinato a ciclo di scelta.  
- che la disponibilità oraria massima che può essere data da ogni singolo medico non può superare 

le 12 h settimanali; 
  
L’inserimento dei professionisti nell’elenco di cui al presente avviso non determina in capo ai singoli, 
alcun diritto al conferimento dell’incarico.  
  
Requisiti per la presentazione dalla candidatura  
1. Titolo di studio: Laurea in medicina e chirurgia;  
2. I titoli conseguiti all’estero dovranno essere riconosciuti in Italia secondo la vigente normativa e 

dovrà essere allegato alla domanda di partecipazione alla procedura il relativo decreto di 
riconoscimento; 

3. Iscrizione in Italia all’Ordine professionale.  L’iscrizione al corrispondente albo professionale di 
uno dei Paesi dell’Unione Europea consente la partecipazione ai concorsi, fermo restando 
l’obbligo dell’iscrizione all’albo in Italia prima della sottoscrizione del contratto;  

4. Abilitazione all’esercizio della professione;  
5. Cittadinanza italiana, salve le equiparazioni stabilite dalle leggi vigenti, ovvero cittadinanza di uno 

degli stati membri dell’Unione Europea ai sensi di quanto previsto dall’art. 38 del D.Lgs. 30 marzo 
2001 n. 165, come modificato dall’art. 7 della Legge 6 agosto 2013 n. 97;  

6. Godimento dei diritti civili e politici: non sono ammessi all’avviso coloro che siano esclusi 
dall’elettorato attivo e coloro che siano stati destituiti o dispensati dall’impiego presso Pubbliche 
Amministrazioni o licenziati per aver conseguito l’impiego stesso mediante la produzione di 
documenti falsi o viziati da invalidità non sanabile e, comunque, con mezzi fraudolenti. Non si 
procederà all’attribuzione dell’incarico in caso di condanne penali riportate o di sottoposizione a 
misure di sicurezza. L’Azienda si riserva, inoltre, di valutare, a suo insindacabile giudizio, 
l’esistenza di cause ostative o la gravità dei fatti penalmente rilevanti dai quali può desumersi 
l’eventuale inesistenza dei requisiti di idoneità morale e attitudinale a espletare attività di pubblico 
impiego;  

7. Titolarità di incarico medico di assistenza primaria con ASST MELEGNANO E MARTESANA, 
come precisato nel precedente punto “Destinatari dell’avviso”.  

  
I requisiti di ammissione devono essere posseduti alla data di scadenza del termine stabilito per la 
presentazione delle domande di partecipazione. La carenza anche di uno solo dei suddetti requisiti 
comporta la non ammissione alla procedura comparativa.  
  
Costituiranno titolo preferenziale nell’assegnazione dell’incarico:  
- L’essere titolare di incarico a tempo indeterminato;  
- l’anzianità di servizio nel ruolo;  
- le ore di disponibilità settimanale a svolgere attività presso la CdC.  
  
Durata dell’incarico  
La durata dell’incarico è fino al 31/12/2026.  



 

 
Dipartimento Cure Primarie 
Direttore: Dott.ssa Maddalena Maria Teresa Minoja 

              Sede legale: ASST Melegnano e della Martesana - Via Pandina, 1 -20070 Vizzolo Predabissi (MI) Tel. 0298051 

                      protocollo@pec.asst-melegnano-martesana.it 

                  C.F. e P.I.  09320650964 

 

 

  
Impegno orario  
Il fabbisogno aziendale di ore di presenza diurna del Medico di Assistenza Primaria presso le Case 
di Comunità è stimato in 4 ore al giorno per 5 giorni per 52 settimane per un massimo di 12 h 
settimanali per ciascun medico.   
  
Compenso  
Il compenso orario lordo è in € 90/ora omnicomprensivi come da Accordo Integrativo Regionale per 
la Medicina Generale anno 2025 (DGR. N. XII/5287 del 10/11/2025) e dall’Accordo Attuativo 
Aziendale per la Medicina Generale anno 2025 (Deliberazione ATS n. 1158 del 14/11/2025).  
  
Per il MAP con incarico di Ruolo Unico il compenso di cui sopra, è previsto per le ore eccedenti 
quanto previsto dall’art. 38 dell’ACN vigente.   
 
Varie 
Il presente bando sostituisce il bando originale di cui alla Delibera n. 1008 del 04/12/2025. 
La graduatoria di cui al bando precedente sarà utilizzata sino all’approvazione della  graduatoria di 
cui al presente bando e poi perderà efficacia; 
 
Incompatibilità  
Costituisce motivo di incompatibilità il trovarsi in una delle situazioni di cui all’art. 21 del vigente ACN 
e ogni altra incompatibilità derivante da norme di legge.   
È fatta salva la possibilità di risolvere l’incompatibilità prima dell’attivazione del rapporto di cui al 
presente avviso.  
  
Modalità di conferimento dell’incarico  
Verra redatta graduatoria unica aziendale e graduatoria per ogni distretto di appartenenza dei medici 
tenuto dell’anzianità di servizio. 
L’incarico sarà conferito dall’Azienda a seguito di valutazione dei requisiti di cui al precedente punto 
“Requisiti per la presentazione dalla candidatura” e verrà osservato un ordine di preferenza, così 
dettagliato:  
1) medici già titolari di incarico a tempo indeterminato a ciclo di scelta;   
2) medici già titolari di incarico determinato a ciclo di scelta;  
3) distretto di appartenenza 
4) anzianità di servizio 
 
Presentazione della domanda  
La manifestazione di interesse dovrà essere espressa mediante invio della domanda e modulistica 
allegata, data e firmata, unitamente a copia del documento di identità personale in corso di validità 
entro e non oltre 30 giorni dalla pubblicazione del presente avviso.  
  
Le manifestazioni di interesse devono essere inoltrate, a pena di esclusione, esclusivamente con la 
seguente modalità:  
  
• inoltro tramite PEC al seguente indirizzo: protocollo@pec.asst-melegnano-martesana.it 
  



 

 
Dipartimento Cure Primarie 
Direttore: Dott.ssa Maddalena Maria Teresa Minoja 

              Sede legale: ASST Melegnano e della Martesana - Via Pandina, 1 -20070 Vizzolo Predabissi (MI) Tel. 0298051 

                      protocollo@pec.asst-melegnano-martesana.it 

                  C.F. e P.I.  09320650964 

 

 

Qualora le richieste pervenute non saturassero le disponibilità di spazi presenti nella CdC, l’avviso 
di manifestazione d’interesse sarà prorogato e manterrà la sua validità, con possibilità di adesione 
anche dopo il termine.  
  
Trattamento dati personali- privacy  
Tutti i dati personali di cui l’Azienda sia venuta in possesso in occasione dell’espletamento del 
procedimento di cui trattasi verranno trattati nel rispetto del Regolamento Europeo in materia di 
privacy; la presentazione della domanda da parte del candidato implica il consenso al trattamento 
dei propri dati personali a cura del personale assegnato all’ufficio preposto alla conservazione delle 
domande ed all’utilizzo delle stesse per lo svolgimento della procedura.  
  
Clausola di salvaguardia   
La presente procedura potrà essere revocata in qualunque momento per ragioni di opportunità o di 
interesse pubblico.  
  
Informazioni  
Per eventuali chiarimenti ed informazioni, gli interessati possono rivolgersi al Dipartimento Cure 
Primarie ai seguenti recapiti:  
  
Mail: dipartimento.cureprimarie@asst-melegnano-martesana.it  
Telefono: 02-98118368 
      02-98118369 
  
 



 

 
Dipartimento Cure Primarie 
Direttore: Dott.ssa Maddalena Maria Teresa Minoja 

              Sede legale: ASST Melegnano e della Martesana - Via Pandina, 1 -20070 Vizzolo Predabissi (MI) Tel. 0298051 

                      protocollo@pec.asst-melegnano-martesana.it 

                  C.F. e P.I.  09320650964 

 

 

 

MODULO DI PARTECIPAZIONE ALLA MANIFESTAZIONE DI INTERSSE per MEDICO DI 

ASSISTENZA PRIMARIA A CICLO DI SCELTA  

  

AL DIRETTORE GENERALE   

ASST MELEGNANO E MARTESANA  

Pec: protocollo@pec.asst-melegnano-martesana.it  

  

Il sottoscritto ________________________________ nato a _____________________________ 

il ___________ e residente a _______________________________Via ____________________ 

codice fiscale _________________________ - telef./cell. ____________________________  

 

MANIFESTA  

La propria disponibilità a svolgere attività di assistenza primaria presso le Case di Comunità di 

ASST MELEGNANO E MARTESANA secondo le modalità indicate nell’Avviso indetto con delibera 

_____________________  

DICHIARA 

Consapevole delle responsabilità penali cui potrà incorrere in caso di dichiarazioni mendaci (D.P.R. 

28.12.2000 n. 445, art. 76 e s. m. i.:   

  

1) di essere in possesso della cittadinanza_____________________________________  

 

2) di essere iscritto nelle liste elettorali del  Comune di ______________________________  

  

3)  

o di non aver riportato condanne penali  

            o di aver riportato le seguenti condanne penali   
____________________________________________________ 

 

4) o di non essere destinatario di provvedimenti che riguardino l’applicazione di misure di preven-

zione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel casellario giudiziale ai sensi 

della vigente normativa;  

 o di essere destinatario dei seguenti provvedimenti che riguardano l’applicazione di misure di 

prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel casellario giudiziale ai 

sensi della vigente normativa:  

__________________________________________________________________________  

  

5) di essere in possesso del seguente titolo di studio __________________________________ 

conseguito il___________presso________________________________________________;  

6) di essere in possesso dell’abilitazione all’esercizio della professione di medico chirurgo conse-

guita in data ____________________________________________  

7) di essere iscritto all'ordine professionale dei_______________________ della Provincia di 

____________;  



 

 
Dipartimento Cure Primarie 
Direttore: Dott.ssa Maddalena Maria Teresa Minoja 

              Sede legale: ASST Melegnano e della Martesana - Via Pandina, 1 -20070 Vizzolo Predabissi (MI) Tel. 0298051 

                      protocollo@pec.asst-melegnano-martesana.it 

                  C.F. e P.I.  09320650964 

 

 

8) di essere iscritto all’Elenco dei Medici di Assistenza Primaria di ASST MELEGNANO E MARTE-

SANA dal ______________ con codice regionale ___________________ con la seguente tipo-

logia di incarico:  

o incarico a tempo indeterminato a ciclo di scelta (MMG Titolare);  

o incarico a tempo indeterminato a ciclo di scelta a Ruolo Unico (MMG Titolare);  

o incarico a tempo determinato a ciclo di scelta (MMG Provvisorio) ; 

 

9) di non essere stato destituito, dispensato o licenziato dall’impiego presso Pubbliche Amministra-

zioni per aver conseguito l’impiego stesso mediante la produzione di documenti falsi o viziati da 

invalidità non sanabile e di non avere avuto precedenti contratti risolti unilateralmente da parte 

del committente;   

 

10)  

o di avere o non avere rapporti di dipendenza o convenzionati con le Aziende del Servizio 

Sanitario Nazionale;   

o di avere o non avere rapporti con altre aziende private o pubbliche.  

  

11) di aver preso visione del relativo avviso pubblico e di sottostare a tutte le condizioni in esso 

stabilite ed alle norme tutte di legge e dei regolamenti interni ed eventuali successive modifiche 

degli stessi;  

 

12) di essere disponibile a svolgere l’attività con un impegno di n° ______ ore a settimana;  

 
 

Chiede inoltre che ogni comunicazione relativa alla presente procedura gli venga fatta al seguente 

indirizzo: e-mail o PEC ________________________  

  

Si allega:  

- Copia di documento di identità in corso di validità;  

- Per i solo titoli conseguiti all’estero: titolo di studio e, ove previsto dalla normativa, decreto 

di riconoscimento dello stesso; 

- Dichiarazione sostitutiva di certificazione. 

  

 

 

 

 Data ___________ FIRMA__________________________  



N.B. Allegare copia fotostatica di un documento di riconoscimento. 

 

 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE 
ai sensi dell’art. 46 del D.P.R. 445/2000 

 

Il/La sottoscritt      

nat  a  il  / /  

consapevole di quanto stabilito dagli artt. 76 e 75 del D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 in merito alla 

responsabilità penale cui può andare incontro in caso di dichiarazioni mendaci e sulla decadenza 

dei benefici eventualmente conseguiti a seguito di provvedimento emanato sulla base di 

dichiarazioni non veritiere, ai sensi e per gli effetti dell’art. 46 del citato D.P.R. n. 445/2000, sotto la 

personale responsabilità 

DICHIARA 

 

q di essere in possesso dei titoli di preferenza di   

q di essere in possesso del Diploma di Laurea in Medicina e Chirurgia conseguito presso   

  di   in data   

q di essere in possesso del diploma di specializzazione in:   

 conseguito presso 

 di   in data   

Durata legale del corso anni  iniziato il   

 

q di essere in possesso dell’abilitazione all’esercizio della professione medico – chirurgica, conseguita 

in data  / /  presso   

 di   

q di essere iscritto all’Ordine dei Medici di  al n. ______con decorrenza dal   

q di essere dipendente, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato ed a tempo   , con 
profilo professionale di   disciplina di   presso 

 di  con sede legale in via  cap 

 tel   

q di aver superato il periodo di prova in data  presso    

di   con sede legale in via   cap   

tel   

q altri titoli   

Data   

 

Firma 

        

        --------------------------------------- 

 

Ai sensi dell’art. 13 del GDPR n. 679/2016, si autorizza al trattamento dei dati personali forniti dal 

sottoscritto _________________________________ per le finalità di gestione della selezione e 

al  trattamento presso archivi informatici e/o cartacei anche successivamente all’instaurazione 

dell’incarico per le finalità inerenti alla gestione del rapporto medesimo. 

 

data____________________________________ firma_____________________________________ 

 

 


